



EPS Selva Central S.A.

“ADQUISICION DE EQUIPO DE CONTROL Y AUTOMATIZACION; EN EL(LA) EPS SELVA CENTRAL S.A. EN EL DISTRITO DE OXAPAMPA Y EL DISTRITO DE VILLA RICA, PROVINCIA OXAPAMPA, DEPARTAMENTO PASCO”



PRESUPUESTO DE OBRA


Juan Carlos Ramos-Basteres
INGENIERO CIVIL
CIP N° 231439



Presupuesto

Presupuesto 1301004 ADQUISICION DE EQUIPO DE CONTROL Y AUTOMATIZACION; EN EL(LA) EPS SELVA CENTRAL S.A. EN EL DISTRITO DE OXAPAMPA Y EL DISTRITO DE VILLA RICA, PROVINCIA OXAPAMPA, DEPARTAMENTO PASCO
 Cliente EPS SELVA CENTRAL S.A Costo al 27/09/2023
 Lugar PASCO - OXAPAMPA - OXAPAMPA

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
01	ADQUISICION E INSTALACION DE 4 DATALOGGER EN LA UNIDAD OPERATIVA DE OXAPAMPA				31,220.66
01.01	LIMPIEZA DE CAJAS				60.16
01.01.01	LIMPIEZA DE CAJA RELLENAS DE TIERRA	m3	0.80	4.46	3.57
01.01.02	ELIMINACION CON TRANSPORTE (CARGUIO A MANO) R=25 m3/día	m3	0.80	70.74	56.59
01.02	REPOSICION DE MARCOS Y TAPAS				218.80
01.02.01	PICADO Y PERFILADO DE CAJAS PORTA MEDIDOR	cja	3.00	11.88	35.64
01.02.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE MARCO Y TAPA DE CAJA DE AGUA	und	3.00	42.19	126.57
01.02.03	ELIMINACION CON TRANSPORTE (CARGUIO A MANO) R=25 m3/día	m3	0.80	70.74	56.59
01.03	ADQUISICION E INSTALACION DE DATALOGGER				26,223.70
01.03.01	COMPRA DE DATALOGGER N100	und	4.00	5,765.20	23,060.80
01.03.02	INSTALACION DE DATALOGGER N100 INC. ACCESORIOS	und	3.00	1,054.30	3,162.90
01.04	EQUIPAMIENTO PARA CONTROL DE AUTOMATIZACION				4,718.00
01.04.01	SUMINISTRO DE COMPUTA DORA ESTACIONARIA	und	1.00	4,718.00	4,718.00
02	ADQUISICION E INSTALACION DE 4 DATALOGGER EN LA UNIDAD OPERATIVA DE VILLA RICA				34,217.17
02.01	LIMPIEZA DE CAJAS				52.64
02.01.01	LIMPIEZA DE CAJA RELLENAS DE TIERRA	m3	0.70	4.46	3.12
02.01.02	ELIMINACION CON TRANSPORTE (CARGUIO A MANO) R=25 m3/día	m3	0.70	70.74	49.52
02.02	REPOSICION DE MARCOS Y TAPAS				211.73
02.02.01	PICADO Y PERFILADO DE CAJAS PORTA MEDIDOR	cja	3.00	11.88	35.64
02.02.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE MARCO Y TAPA DE CAJA DE AGUA	und	3.00	42.19	126.57
02.02.03	ELIMINACION CON TRANSPORTE (CARGUIO A MANO) R=25 m3/día	m3	0.70	70.74	49.52
02.03	ADQUISICION E INSTALACION DE DATALOGGER				29,234.80
02.03.01	COMPRA DE DATALOGGER N100	und	3.00	5,765.20	17,295.60
02.03.02	COMPRA DE DATALOGGER N200	und	1.00	7,740.00	7,740.00
02.03.03	INSTALACION DE DATALOGGER N200 INC. ACCESORIOS	und	1.00	1,036.30	1,036.30
02.03.04	INSTALACION DE DATALOGGER N100 INC. ACCESORIOS	und	3.00	1,054.30	3,162.90
02.04	EQUIPAMIENTO PARA CONTROL DE AUTOMATIZACION				4,718.00
02.04.01	SUMINISTRO DE COMPUTA DORA ESTACIONARIA	und	1.00	4,718.00	4,718.00
	COSTO DIRECTO				65,437.83
	GASTOS GENERALES 7%				4,580.65
	UTILIDADES 8%				5,235.03
	=====				=====
	SUB TOTAL				75,253.51
	SUPERVISION 5%				3,762.68
	=====				=====
	PRESUPUESTO TOTAL				79,016.19


 Juan Carlos Ramos Basteres
 INGENIERO CIVIL
 CIP N° 231439